[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
от 30 августа 2024 года № 374

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 19.02.2021 № 37                      «Об утверждении     Положения «О земельном  налоге на территории муниципального образования Сорочинский городской округ  Оренбургской области (с учетом изменений от 17.11.2023 № 302, от 25.04.2024 № 346)»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
1.   Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 19.02.2021 № 37 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области (с учетом изменений от 17.11.2023 № 302, от 25.04.2024 № 346)» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В Разделе II Положения:
1.1.1. Абзацы б, в  подпункта 2.1.1. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«б) занятых жилищным фондом и (или)  объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в  предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
[bookmark: _GoBack]в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сорочинский вестник», но не ранее 01 января 2025 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию.
Председатель
Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области                                                  С.В. Фильченко

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ                                                                                         Т.П. Мелентьева
image1.png